
1 

 

   WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
im. Najświętszej Maryi Panny 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

Dział Zamówień Publicznych 
tel., fax +48 34 367 36 74,  

Regon: 001281053, NIP: 573-22-99-604 
_____________________________________________________________________________________ 

Częstochowa, dn. 20.06.2013r. 
Zamawiający:  
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

      
WSZYSCY WYKONAWCY 

 
 
dot. przetargu nieograniczonego na: 
WYKONANIE PRZEGLĄDÓW OKRESOWYCH APARATURY MEDYCZNEJ 
W.Sz.S/DDZ/2411/P-8/034/1609/13 

 

 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY SIWZ 
 

W związku z art. 38 ust. 1 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – tekst 
jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje zmian treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.  
I. Pytanie 1 – dotyczy Części Nr 13, Defibrylatory S &W  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie defibrylatorów Cardio Aid z Części 13 jako osobnego pakietu? Pozwoli to 
na udział w postępowaniu większej liczbie Wykonawców i zwiększenie konkurencyjności przedstawianych ofert, a co za 
tym idzie oszczędności dla Zamawiającego. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wydziela z Części Nr 13 poz. Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 i 13 do osobnej części – 
Części Nr 13a. W załączeniu zmieniony Załącznik Nr 2 do SIWZ - formularz cenowy dotyczący Części Nr 13 i Części Nr 
13a, oraz zmieniony Załącznik Nr 3 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia.  
Pytanie 2 – dotyczy § 4 SIWZ.  
W SIWZ jest zapis: 
§ 4. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA: 
1. Termin wykonania zamówienia: sukcesywnie w okresie 24 miesięcy od daty zawarcia umowy. 
2. Zamówienie będzie wykonywane zgodnie z ustaleniami pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, jednak max. do 
końca 2013 roku w przypadku braku aktualnego przeglądu oraz w roku 2014 zgodnie z datą wygaśnięcia przeglądu 
wykonanego w 2013 roku. 
Te zapisy są niejednoznaczne umowa ma trwać 24 miesiące (ustęp 1). Z zapisów ustępu 2 wynika, że przeglądy maja 
być wykonywane w 2013 i 2014 roku. W części naszego sprzętu przeglądy wykonywane są co 6 miesięcy, dlatego 
ostatni przegląd, przy 4 przeglądach, będzie zaplanowany w pierwszym półroczu 2015 roku. 
1. Czy zamawiający przewiduje wykonanie przeglądów sprzętu co 6 miesięcy ( dwa w roku ) zgodnie z wymogami 
producenta zapisanymi w instrukcji obsługi urządzenia? 
2. Czy zamawiający planuje w sytuacji gdy przeglądy wykonywane są co 6 miesięcy wykonanie ostatniego przeglądu w 
pierwszym półroczu 2015 roku zgodnie z 24 miesięcznym czasem trwania umowy. 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wymaga, aby przeglądy były wykonywane zgodnie z zaleceniami producenta zapisanymi w instrukcji 
obsługi urządzenia zgodnie z 24 miesięcznym czasem trwania umowy. 
Zamawiający zmienia §4 ust. 2 SIWZ 
Było: 
Zamówienie będzie wykonywane zgodnie z ustaleniami pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, jednak max. do końca 
2013 roku w przypadku braku aktualnego przeglądu oraz w roku 2014 zgodnie z datą wygaśnięcia przeglądu 
wykonanego w 2013 roku. 
Jest: 
Zamówienie będzie wykonywane sukcesywnie w okresie obowiązywania niniejszej umowy, zgodnie z 
wymaganiami producenta aparatury będącej przedmiotem zamówienia oraz zgodnie z ustaleniami 
pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, jednak max. do końca 2013 roku w przypadku braku 
aktualnego przeglądu oraz w roku 2014 zgodnie z datą wygaśnięcia przeglądu wykonanego w 2013 
roku, a w przypadku przeglądów wykonywanych, zgodnie z zaleceniami producenta aparatury, co 6 
miesięcy również w pierwszym półroczu 2015 r.  
 
Zamawiający zmienia §3 ust. 4 wzoru umowy - Załącznik Nr 8 do SIWZ 
Było: 

 



2 

 

 

Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przeglądów sukcesywnie, zgodnie z ustaleniami pomiędzy Wykonawcą a 
Zamawiającym, jednak max. do końca 2013 roku w przypadku braku aktualnego przeglądu oraz w roku 2014 zgodnie z 
datą wygaśnięcia przeglądu wykonanego w 2013 roku, w terminie ustalonym z Kierownikiem Sekcji Aparatury 
Medycznej i Teletechniki oraz użytkownikiem i zgodnie z pisemnym harmonogramem przedstawionym przez 
Wykonawcę, a zatwierdzonym przez Zamawiającego, stanowiącym Załącznik Nr 3 do niniejszej umowy.  
Jest: 
Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przeglądów sukcesywnie, zgodnie z ustaleniami pomiędzy 
Wykonawcą a Zamawiającym, jednak max. do końca 2013 roku w przypadku braku aktualnego 
przeglądu oraz w roku 2014 zgodnie z datą wygaśnięcia przeglądu wykonanego w 2013 roku, a w 
przypadku przeglądów wykonywanych, zgodnie z zaleceniami producenta aparatury, co 6 miesięcy 
również w pierwszym półroczu 2015 r. zgodnie z 24 miesięcznym okresem trwania niniejszej umowy w 
terminie ustalonym z Kierownikiem Sekcji Aparatury Medycznej i Teletechniki oraz użytkownikiem i 
zgodnie z pisemnym harmonogramem przedstawionym przez Wykonawcę, a zatwierdzonym przez 
Zamawiającego, stanowiącym Załącznik Nr 3 do niniejszej umowy.  

Zmiana zostanie wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcami, którzy złożą najkorzystniejsze oferty w 
niniejszym postępowaniu 
 
Pytanie 3 – dotyczy Części Nr 27 
W formularzu cenowym w części nr 27 – Komory laminarne znajduje się 7 pozycji. Wykonawca posiada wiedzę i 
doświadczenie w naprawach i walidacjach urządzeń wyprodukowanych przez firmy Thermo i Jouan. Nasi pracownicy 
uczestniczyli w szkoleniach organizowanych w fabrykach produkujących komory laminarne: MSC – Advantage oraz MSC 
12 (1 i 4 pozycja na formularzu). 
Nie posiadamy uprawnień do wykonywania przeglądów pozostałych sprzętów. 
Czy byłaby możliwość złożenia oferty na wykonanie przeglądów tylko 2 komór laminarnych: MSC – Advantage oraz 
MSC 12? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wydziela z Części Nr 27 poz. Nr 1 i 4 do osobnej części – Części Nr 27a. W załączeniu 
zmieniony Załącznik Nr 2 do SIWZ - formularz cenowy dotyczący Części Nr 27 i Części Nr 27a, oraz zmieniony 
Załącznik Nr 3 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia. 
Pytanie 4  
Przegląd urządzeń może wiązać się z wymaganą przez producenta wymianą podzespołów. Konsekwencje są takie, że 
cena przeglądu w pierwszym roku może być inna, niż w roku drugim. Czy Zamawiający dopuszcza podanie cen 
przeglądów oddzielnie dla każdego roku? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę i zmienia formularze cenowe, dotyczące Części od 1 - 41, Załącznik Nr 2 do 
SIWZ, uwzględniając proponowany zapis. 
W załączeniu zmienione formularze cenowe, dotyczące części 1-41.  
Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z nowymi formularzami. 
Pytanie 5 
Czy certyfikat autoryzacji Serwisu wystawiony przez Producenta sprzętu medycznego dla Firmy zostanie uznany za 
spełniający warunek wymieniony w par. 5 pkt 3 SIWZ? 
Odpowiedź:  
Certyfikat autoryzacji Serwisu wystawiony przez Producenta sprzętu medycznego dla Firmy nie może zostać uznany,  
za spełniający warunek wymieniony w par. 5 pkt 3 SIWZ. Wykonawca winien dysponować osobami, które zgodnie z § 
5 ust. 1 pkt 3 SIWZ posiadają uprawnienia (certyfikat ze szkolenia, wydany przez 
wytwórcę/dystrybutora aparatury) do wykonywania przeglądów aparatury medycznej będącej przedmiotem 
zamówienia (w zakresie składanej oferty), zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych, Dz.U z 
2010 r., Nr 107, poz. 679 z późn. zm). Tak więc wyżej wspomniany certyfikat winien być wystawiony przez 
Producenta/dystrybutora osobom wykonującym przeglądy w imieniu i na rzecz Wykonawcy. 
Zamawiający nie wymaga jednak załączenia do oferty certyfikatów. Wykonawca winien wypełnić Załącznik Nr 6 do 
SIWZ, zgodnie z kolejnością poszczególnych kolumn w celu udokumentowania, że dysponuje osobami, które 
spełniają warunek określony w §5 ust. 1 pkt 1 SIWZ zacytowany powyżej, tj. posiadającymi 
uprawnienia (certyfikat ze szkolenia, wydany przez wytwórcę/dystrybutora aparatury) do wykonywania 
przeglądów aparatury medycznej będącej przedmiotem zamówienia (w zakresie składanej oferty) i ten załącznik złożyć 
razem z ofertą. 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu gwarancji na wykonane usługi i zamontowane części zamienne 
(wymienianego we wzorze umowy w paragrafie 5) na 90 dni. Termin ten wynika z gwarancji udzielanej przez 
producentów sprzętu na części zamienne. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 7 
Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, jak mamy rozumieć kolumnę w formularzu cenowym „ilość wymaganych 
przeglądów”? Czy chodzi o ilość przeglądów w ciągu roku, czy ilość przeglądów przez cały okres obowiązywania umowy 
tj. 2 lata 



3 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga wskazania w ww. kolumnie ilości wymaganych przeglądów w ciągu całego okresu 
obowiązywania umowy, tj. 2 lat. 
Pytanie 8 
Zwracamy się do Zamawiającego czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę okresu gwarancyjnego, o którym mowa w 
§6 z 6 miesięcy na 3 miesiące, gdyż taki okres gwarancyjny zalecany jest przez producenta aparatury? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 9 
Zwracamy się do Zamawiającego czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w §6 ust. 7 słowa „zwłoka” na 
„opóźnienie”? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana zostanie wprowadzona do umów zawieranych z Wykonawcami, 
którzy złożą najkorzystniejsze oferty w niniejszym postępowaniu. 
Pytanie 10 
Zwracamy się do Zamawiającego czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w §8 ust. 1 pkt 1 słowa „opóźnienie” na 
„zwłoka”? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 11 
Zwracamy się do Zamawiającego czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnieni §8 treścią: „Suma kar umownych nie 
może przekroczyć 10% wartości wynagrodzenia, o której mowa w §6 ust. 1? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza do §8 ust. 5 o brzmieniu: 
„Suma kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości wynagrodzenia, o której mowa w §6 ust. 1” 
Zmiana zostanie wprowadzona do umów zawieranych z Wykonawcami, którzy złożą najkorzystniejsze 
oferty w niniejszym postępowaniu. 
Pytanie 12 
Zwracamy się do Zamawiającego czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnieni §8 treścią: „Z zastrzeżeniem 
bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy i jego 
upoważnionych przedstawicieli z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody 
rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nie 
przekraczającej wynagrodzenia określonego w §6 ust 1 umowy serwisowej.” 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 13 
Zwracamy się do Zamawiającego czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnieni umowy treścią: „Wszelkie umowne 
zobowiązania Wykonawcy wobec Zamawiającego w zakresie świadczenia Usług serwisowych zostały opisane w 
Umowie serwisowej. Wykonawca nie udziela żadnych dodatkowych gwarancji z tytułu Umowy serwisowej. Strony 
wyłączają niniejszym przepisy o odpowiedzialności z tytułu rękojmi w odniesieniu zarówno do usług serwisowych 
świadczonych przez Wykonawcę na podstawie niniejszej Umowy jak i do wymienionych na jej podstawie części 
zamiennych.” 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 14 
Czy zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy treścią :”Wykonawca będzie świadczył Usługi serwisowe objęte 
niniejszą umową na rzecz Zamawiającego od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 17:00 z wyłączeniem dni 
ustawowo wolnych od pracy”. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza do § 4 ust. 4 o treści: „Wykonawca będzie świadczył 
Usługi serwisowe objęte niniejszą umową na rzecz Zamawiającego od poniedziałku do piątku w 
godzinach od 8:00 do 17:00 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy”. 
Zmiana zostanie wprowadzona do umów zawieranych z Wykonawcami, którzy złożą najkorzystniejsze 
oferty w niniejszym postępowaniu. 
Pytanie 15 - dot. § 7 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy 
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację tego zapisu na: 
„dopuszcza się zmianę stawki VAT od towarów i usług na przedmiot zamówienia, przy zachowaniu niezmienności cen 
Netto” 
W  związku z planowaną drastyczną podwyżką stawki podatku VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%, prosimy o 
zgodę  na wprowadzenie do umowy rozwiązania, zgodnie z którym cena brutto asortymentu objętego niniejszym 
postępowaniem będzie automatycznie z dniem wejścia w życie stosownych regulacji waloryzowana o odpowiedni % 
wynikający ze zmiany stawek podatkowych? Zgoda Zamawiającego w tym zakresie pozwoli uniknąć niepowetowanych 
strat i rażącego pokrzywdzenia wykonawcy oraz nie będzie stanowić zagrożenia dla trwałości stosunku 
zobowiązaniowego, który zostanie nawiązany w wyniku niniejszego postępowania. Ponadto Zamawiający nie będzie 
wówczas narażany na ryzyko związanego z sądowym miarkowaniem wynagrodzenia planowanego w ramach 
przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 
Odpowiedź: 



4 

 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 16 
W związku wymaganiami zawartymi w propozycji umowy w par. 3, p.10 prosimy o podanie nr seryjnych respiratorów, 
aktualnej ilości przepracowanych godzin, a także  aktualnych wersji softwarowych w respiratorach NPB 840. Aktualna 
najnowsza wersja programowa wymagająca instalacji podczas planowanych przeglądów technicznych to Ver. P.  
Otrzymane informacje  pozwolą na określenie wymaganych zakresów przeglądowych oraz dokładne oszacowanie 
kosztów. 
Odpowiedź: 
NPB 840 - nr ser. 3510065054, czas pracy respiratora/kompresora: 27 342/33 716 h - wymiana zestawów 10K i15K 
oraz wgranie najnowszego oprogramowania- maj 2013, 
NPB 840 - nr ser. 3510065050, czas pracy respiratora/kompresora: 33 710/27 257 h - wymiana zestawów 10K i15K - 
listopad 2012 oraz wgranie najnowszego oprogramowania - maj 2013, 
NPB 840 - nr ser.3510064197 , czas pracy respiratora/kompresora: 23 240/23 285 h - wymiana zestawów 10K i15K  
oraz wgranie najnowszego oprogramowania - maj 2013, 
NPB 840 - nr ser. 3510064799, czas pracy respiratora/kompresora: 22 540/22 540 h - wymiana zestawów 10K i15K 
oraz wgranie najnowszego oprogramowania - maj 2013. 
Pytanie 17 - dot. §7 ust. 1 pkt 2 
Czy mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej 
konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika - podatek ten powinien obciążać nabywcę (odbiorcę) towarów, 
nie zaś Wykonawcę (dostawcę) - celem uniknięcia konieczności wprowadzenia zmian do treści umowy w przypadku 
urzędowej zmiany stawki VAT Zamawiający dopuszcza zmianę §7 ust. 1 pkt 2 Umowy poprzez umieszczenie zapisu: „W 
razie zmiany wysokości obowiązujących stawek VAT dotyczących przedmiotu umowy, w okresie obowiązywania 
umowy, Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia uwzględniającego aktualną (zmienioną) wysokość 
VAT.” 
Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotowego 
zamówienia, czyni Umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych. 
Należy wskazać, iż podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy - art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z 
dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz.U. Nr 97, poz. 1050 z późn. zm), który znajduje zastosowanie do umów w sprawach 
zamówień publicznych na podstawie art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2001 r. - Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), cena stanowi wartość wyrażoną w pieniądzu, którą kupujący jest 
obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę. 
Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia Wykonawcy na poziomie 
skalkulowanym przez Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iż zamiany stawek VAT są niezależne od 
Stron, Wykonawca nie może skalkulować tych zmian - oblicza cenę przy ustaleniu aktualnie obowiązującej stawki (w 
przypadku przeciwnym dopuściłby się błędu przy obliczaniu ceny skutkującej odrzuceniem oferty). 
Obciążanie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obniżenie wynagrodzenia 
należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, 
skutkującą zmianą umowy w stosunku do oferty, co stoi w sprzeczności z prawem zamówień publicznych. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 18 - dot. § 8 ust. 1 wzoru umowy 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 
zakresie zapisów §8 ust.1: 
1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, Wykonawca 
zobowiązuje się do zapłaty kary umownej na rzecz Zamawiającego w wysokości: 
1) za opóźnienie w realizacji usługi w terminach wskazanych w Załączniku Nr 3 do umowy, o którym mowa w §3 ust. 4 
każdorazowo karę umowną w wysokości 0,3% wartości brutto usługi, która jest  w opóźnieniu, jednak nie więcej niż 
10% wartości brutto usługi. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 19 - dot. § 12 ust. 1 wzoru umowy 
Wnosimy o usunięcie zapisu w par. 12 ust. 1 
” Wykonawca gwarantuje, że iż celem dochodzenia jakichkolwiek praw z umowy nie może udzielić upoważnienia, w 
tym upoważnienia inkasowego, innej firmie, w tym firmie prowadzącej pozostałą finansową działalność usługową, 
gdzie indziej nie sklasyfikowaną, jak i pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i 
zarządzania w rozumieniu m.in. przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007r. w sprawie Polskiej 
Klasyfikacji Działalności, tj. firmom zajmującym się działalnością windykacyjną.”  
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 20 - dot. § 5 ust. 3 wzoru umowy 
Par 5 ust 3. Prosimy o potwierdzenie, że w celu wykazania spełniania wskazanego warunku Wykonawca ma załączyć 
do oferty certyfikaty ze szkolenia wydane przez wytwórcę/dystrybutora aparatury. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty certyfikatów. Wykonawca winien wypełnić Załącznik Nr 6 do SIWZ, 
zgodnie z kolejnością poszczególnych kolumn w celu udokumentowania, że dysponuje osobami, które spełniają 
warunek określony w §5 ust. 1 pkt 1 SIWZ zacytowany powyżej, tj. posiadającymi uprawnienia 
(certyfikat ze szkolenia, wydany przez wytwórcę/dystrybutora aparatury) do wykonywania przeglądów 



5 

 

aparatury medycznej będącej przedmiotem zamówienia (w zakresie składanej oferty) i ten załącznik złożyć razem z 
ofertą. 
Pytanie 21 - dot. § 1 ust.3 wzoru umowy 
Prosimy o określenie zakresu informacji, z jakimi powinien zapoznać się wykonawca oraz o rozszerzenie jego treści w 
brzmieniu 
„ Wykonawca zobowiązany jest zapoznać się z wszystkimi informacjami, niezbędnymi do prawidłowego wykonania 
przedmiotu umowy, przekazanymi Wykonawcy przez Zamawiającego. „ 
Uzasadnienie: Aby dane informacje możliwe były do zapoznania się muszą być znane, a ich posiadacz musi je 
udostępnić 
Odpowiedź: 
Zgodnie z §3 ust. 2 SIWZ Usługa wykonania przeglądów okresowych aparatury medycznej winna obejmować wszystkie 
wymagania i czynności określone w dokumentacji technicznej, instrukcji obsługi urządzenia i instrukcji serwisowej, 
zgodnie z zaleceniami producentów aparatury i obowiązującymi przepisami prawa i normami oraz odbywać się z 
uwzględnieniem czynności wymienionych w Załączniku Nr 8 - Wzór umowy oraz Załączniku Nr 3 - Opis przedmiotu 
zamówienia. Zamawiający musi mieć pewność, że Wykonawca zapoznał się z wszystkimi informacjami niezbędnymi do 
prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia, tak, aby zostały wykonane w w/w sposób.  
Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w powyższym zakresie.  
Pytanie 22 - dot. § 3 ustęp 1 podpunkt 9 wzoru umowy 
Zwracamy się z prośbą o dopisanie na końcu następującego sformułowania: „z ograniczeniem do czynności 
wskazanych w protokole przeglądowym”. Zwracamy uwagę, że w przypadku aparatów rtg ustawa nakłada na 
Zamawiającego wykonywanie np. testów specjalistycznych, a w przypadku aparatu MR – pomiarów pola 
magnetycznego. Instrukcja producenta w zakresie czynności wykonywanych podczas przeglądów nie zawiera 
wykonywania ww. usług. Z uwagi, że czynności te, dla ich wiarygodności, muszą być wykonywane przez podmioty 
akredytowane i niezależne od Wykonawcy, niemożliwe jest nakładanie na Wykonawcę tego wymogu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana zostanie wprowadzona do umów zawieranych z Wykonawcami, 
którzy złożą najkorzystniejsze oferty w niniejszym postępowaniu. 
Pytanie 23 - dot. paragraf 3, ustęp 8 wzoru umowy 
Prosimy, celem doprecyzowania o zmianę brzmienia paragrafu 3, ustęp 8 w poniższym zakresie: 
„W przypadku wycofania z eksploatacji urządzenia objętego zakresem zamówienia wartość umowy będzie 
pomniejszona o wartość pozostałych do wykonania przeglądów wycofanego urządzenia. Zamawiający w przypadku 
wycofania aparatu z eksploatacji z przyczyn technicznych, zmniejszy zakres przedmiotowy zamówienia. Zmiana ta nie 
wymaga sporządzania aneksu do umowy, natomiast Zamawiający niezwłocznie poinformuje na piśmie Wykonawcę.” 
Uzasadnienie: Decyzja o wycofaniu aparatu z eksploatacji leży po stronie Zamawiającego, stąd  
 Wykonawca powinien być o tym fakcie poinformowany, aby móc wywiązać się z zapisów umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana zostanie wprowadzona do umów zawieranych z Wykonawcami, 
którzy złożą najkorzystniejsze oferty w niniejszym postępowaniu. 
Pytanie 24 - dot. paragrafu 3, ustęp 9 wzoru umowy 
Prosimy o zmianę brzmienia paragrafu 3 ust. 9 w poniższym zakresie: 
„Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany terminu wykonania przeglądu w przypadku nieprzewidzianej awarii 
aparatu uniemożliwiającej dalszą trwałą lub czasową eksploatację aparatu, do czasu usunięcia tej awarii lub wydania 
orzeczenia o wycofaniu z eksploatacji, lub w przypadku konieczności jego wycofania z eksploatacji.” 
Uzasadnienie: Awaria aparatu może prowadzić do przesunięcia terminu przeglądu lub decyzji o zaprzestaniu 
eksploatacji aparatu. Wnioskujemy o doprecyzowanie obydwu możliwości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana zostanie wprowadzona do umów zawieranych z Wykonawcami, 
którzy złożą najkorzystniejsze oferty w niniejszym postępowaniu. 
Pytanie 25 - dot § 3 ustęp 13 wzoru umowy 
Prosimy o rozszerzenie paragrafu 3 ustęp 13 w brzmieniu: 
„ ZAMAWIAJĄCY jest zobowiązany udostępnić aparat podlegajmy przeglądom pracownikom Wykonawcy w 
uzgodnionym terminie. W przypadku niedopuszczenia przez ZAMAWIAJĄCEGO pracowników serwisu Wykonawcy w 
uzgodnionym terminie, Wykonawca zwolniony jest z odpowiedzialności, o której mowa w niniejszej umowie.” 
Uzasadnienie: Warunkiem terminowego przeprowadzenia przeglądów jest dostępność do aparatu. Brak zgody może 
uniemożliwić wywiązanie się z umowy w tym zakresie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana zostanie wprowadzona do umów zawieranych z Wykonawcami, 
którzy złożą najkorzystniejsze oferty w niniejszym postępowaniu. 
Pytanie 26 - dot par. 4 ust 3 wzoru umowy 
Zwracamy się z prośbą o dopisanie na końcu sformułowania „oraz, tam gdzie jest to wymagane instrukcją serwisową, z 
użyciem specjalistycznego oprogramowania serwisowego producenta” 
Uzasadnienie: celem wykonania pełnej procedury przeglądowej wymagane jest użycie wspomnianego oprogramowania 
serwisowego. Pominięcie określonych czynności przeglądowych będące wynikiem nieużycia wspomnianego 
oprogramowania może spowodować bezpośrednie zagrożenie zdrowia pacjentów i personelu oraz doprowadzić do 
powstania incydentu medycznego. 
Odpowiedź: 



6 

 

Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana zostanie wprowadzona do umów zawieranych z Wykonawcami, 
którzy złożą najkorzystniejsze oferty w niniejszym postępowaniu. 
Pytanie 27 - dot § 5 wzoru umowy 
Prosimy o usunięcie zapisu paragrafu 5 w zakresie aparatów wymienionych w części 35 z uwagi na fakt, iż producent 
nie przewiduje udzielenia gwarancji na części użyte do przeglądów, które są częściami zużywalnymi i jako takie nie 
podlegają gwarancji. Jednocześnie prosimy o odpowiednią zmianę numeracji paragrafów umowy. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 i 8. 
Pytanie 28 - dot § 6 ustęp 1 wzoru umowy 
Prosimy o zmianę paragrafu 6 ustęp 1 na następujący zapis z uwagi na możliwość zmiany stawki VAT w czasie trwania 
umowy 
„Wartość całości przedmiotu niniejszej umowy za cały okres jej obowiązywania wynosi:  ….netto 
(słownie…..)…………………… zł brutto (słownie złotych: ……..)” 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody 
Pytanie 29 - dot § 6 ustęp 4 wzoru umowy 
Prosimy o usunięcie fragmentu „ i inne koszty, jeśli występują” w paragrafie 6 ustęp 4 
Uzasadnienie: Przeglądy okresowe wykonywane są zgodnie z instrukcją producenta i zawierają ściśle określony zakres 
czynności. Proponowany przez Zamawiającego zapis powoduje niezamierzone rozszerzenie tych czynności i może 
spowodować powstanie nieporozumień co do zakresu wykonywanej usługi.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana zostanie wprowadzona do umów zawieranych z Wykonawcami, 
którzy złożą najkorzystniejsze oferty w niniejszym postępowaniu. 
Pytanie 30 - dot § 7 ustęp 1, podpunkt 1 wzoru umowy 
Prosimy o usuniecie fragmentu „przy zachowaniu zakresu jego świadczenia umownego,” w paragrafie 7 ustęp 1, 
podpunkt 1. 
Uzasadnienie: W wersji zaproponowanej przez Zamawiającego, zapis oznacza, że wynagrodzenie zostanie obniżone, a 
Wykonawca będzie miał nadal do wykonania określoną liczbę przeglądów 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 31 - dot paragrafu 7 ustęp 1, podpunkt 2 wzoru umowy 
Prosimy o zmianę wartości brutto na netto w paragrafie 7 ustęp 1 podpunkt 2 w brzmieniu: 
Dopuszcza się zmianę stawki podatku VAT od towarów i usług na przedmiot zamówienia, pod warunkiem 
niezmienności cen netto 
Uzasadnienie: Zmiana stawki podatku VAT jest niezależna od Wykonawcy, następuje niezależnie od zaproponowanej 
przez Wykonawcę ceny, i nie powinna obciążać Wykonawcy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 32 - dot paragrafu 7 ustęp 2 wzoru umowy 
Prosimy o zmianę brzmienia zdania w paragrafie 7 ust. 2 
„ Zmiana postanowień umowy wymaga, pod rygorem nieważności zachowania formy pisemnej i wyrażenia zgody przez 
obie strony.(…)” 
Uzasadnienie: Prosimy o doprecyzowanie warunków zmiany umowy. W przeciwnym razie, może dojść do sytuacji, ze 
Zamawiający jednostronnie obniży wynagrodzenie Wykonawcy, zgodnie z brzmieniem par. 7 ust. 1 pkt 1 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 33 - dot § 8 ustęp 1 podpunkt 1 i 2 wzoru umowy 
Prosimy o zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoka” mając na uwadze, że Wykonawca winien odpowiadać tylko za 
niedotrzymanie terminu spowodowane wyłącznie okolicznościami, za które ponosi odpowiedzialność, które były 
uzależnione od jego woli, tak jak to jest przy zwłoce, a nie za wszelkie okoliczności, także te na które nie ma żadnego 
wpływu, które są od niego całkowicie niezależne, jak to ma miejsce przy opóźnieniu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 34 - dot § 8 ustęp 1 podpunkt 1 wzoru umowy 
Prosimy o zmianę paragrafu 8 ustęp 1 podpunkt 1 w brzmieniu 
„ za zwłokę w realizacji usługi w terminach wskazanych w Załączniku Nr 3 do umowy, o którym mowa w § 3 ust. 4 
każdorazowo karę umowną w wysokości 0,1% wartości netto usługi, która jest w zwłoce, jednak nie więcej niż 10 % 
wartości usługi, której dotyczy zwłoka” 
Uzasadnienie: 
Kary umowne stanowią formę odszkodowania i jako takie nie podlegają opodatkowaniu VAT. Ponadto, podstawą 
powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06 Sformułowanie 
art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do 
wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi 
miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie 
kwoty byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w 
przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność 
prawną. 



7 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia paragraf 8 ustęp 1 podpunkt 1 i wprowadza zapis: 
„za zwłokę w realizacji usługi w terminach wskazanych w Załączniku Nr 3 do umowy, o którym mowa w 
§ 3 ust. 4 każdorazowo karę umowną w wysokości 0,1% wartości netto usługi, która jest w zwłoce, 
jednak nie więcej niż 20 % wartości usługi, której dotyczy zwłoka” 
Zmiana zostanie wprowadzona do umów zawieranych z Wykonawcami, którzy złożą najkorzystniejsze 
oferty w niniejszym postępowaniu. 
Pytanie 35 - dot § 8 ustęp 1 podpunkt 2 wzoru umowy 
Prosimy o zmianę paragrafu 8 ustęp 1 podpunkt 2 w brzmieniu: 
„ za niezrealizowanie usługi zgodnie z zamówieniem – karę w wysokości 0,1% wartości netto od niezrealizowanej, a 
zamówionej usługi, jednak nie więcej niż 10 % wartości usługi, której dotyczy zwłoka.  
Uzasadnienie: Powyższa prośba ma na celu umożliwienie Wykonawcy skalkulowania oferty poprzez określenie 
maksymalnego pułapu ryzyk finansowych, a tym samy złożenie oferty odpowiadającej realnym warunkom i nie 
obarczonej nadmiernymi kosztami związanymi z tymi ryzykami. Ponadto jak w pytaniu 14 i 15. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia paragraf 8 ustęp 1 podpunkt 2 i wprowadza zapis: 
„za niezrealizowanie usługi zgodnie z zamówieniem – karę w wysokości 0,1% wartości netto od 
niezrealizowanej, a zamówionej usługi, jednak nie więcej niż 20 % wartości usługi, której dotyczy 
zwłoka”.  
Pytanie 36 - dot § 8 ust. 1 podpunkt 3 wzoru umowy 
Prosimy o modyfikację paragrafu 8 ust. 1 podpunkt 3 w brzmieniu: 
„za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego – 10% wartości netto od niezrealizowanej części 
umowy.” 
Uzasadnienie: Powyższa prośba ma na celu umożliwienie Wykonawcy skalkulowania oferty poprzez określenie 
maksymalnego pułapu ryzyk finansowych, a tym samym złożenie oferty odpowiadającej realnym warunkom i nie 
obarczonej nadmiernymi kosztami związanymi z tymi ryzykami. Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej 
kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające 
zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być 
w chwili zastrzegania wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. 
ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko 
czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w przyszłości podstawy 
naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 37 - dot § 8 ustęp 3 wzoru umowy 
Prosimy o rozszerzenie paragrafu 8 ustępu 3 o brzmienie: 
„Wykonawca ponosi odpowiedzialność bez ograniczeń umownych w zakresie w jakim bezwzględnie obowiązujące 
przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie 
łączna odpowiedzialność odszkodowawcza WYKONAWCY, niezależnie od podstawy prawnej dochodzonego roszczenia, 
wynikająca z realizacji umowy lub mająca z nią związek (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości 
rocznej niniejszego kontraktu serwisowego. W przypadku uszkodzenia nośnika informacji odpowiedzialność nie 
obejmuje pokrycia kosztów odtworzenia utraconych danych. WYKONAWCA nie ponosi odpowiedzialności za utracone 
korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości użytkowania, przerwy w pracy, koszty 
kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez ZAMAWIAJĄCEGO swoim kontrahentom oraz inne szkody o 
podobnym charakterze” 
Uzasadnienie: Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są 
klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, 
że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy 
(min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie 
odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli 
na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności 
odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego 
wykonania umowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 38 - dot § 10 ustęp 3 wzoru umowy 
Prosimy o zmianę w paragrafie 10 ustęp 3 w brzmieniu 
” W przypadku istotnej zmiany formy organizacyjno-prawnej Zamawiającego bądź jego reorganizacji, mającej wpływ 
na realizację obowiązków umownych przez strony, Zamawiający zastrzega sobie prawo rozwiązania niniejszej umowy, 
z zachowaniem 90-dniowego okresu wypowiedzenia, bez konieczności ponoszenia z tego tytułu jakichkolwiek skutków 
finansowych, zwłaszcza w zakresie roszczeń odszkodowawczych.” 
Uzasadnienie: Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie warunków wypowiedzenia o istotność zmiany, mogącej mieć 
wpływ na realizację obowiązków umownych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana zostanie wprowadzona do umów zawieranych z Wykonawcami, 
którzy złożą najkorzystniejsze oferty w niniejszym postępowaniu. 
Pytanie 39 - dot § 12 ustęp 1 wzoru umowy 



8 

 

Prosimy o nadanie paragrafowi 12 ustęp 1 następującego brzmienia 
„ Wykonawca oświadcza, że jakiekolwiek prawa Wykonawcy związane bezpośrednio lub pośrednio z umową, a w tym 
wierzytelności Wykonawcy z tytułu wykonania umowy i związane z nimi należności uboczne (m. in. odsetki), nie 
zostaną przeniesione na rzecz osób trzecich bez poprzedzającej to przeniesienie zgody Zamawiającego wyrażonej w 
formie pisemnej pod rygorem nieważności. Wykonawca oświadcza, iż nie dokona jakiejkolwiek czynności prawnej lub 
też faktycznej, której bezpośrednim skutkiem będzie zmiana wierzyciela z osoby Wykonawcy na inny podmiot. Niniejsze 
ograniczenie obejmuje w szczególności przelew, subrogację ustawową oraz umowną, zastaw, hipotekę oraz przekaz. 
Wykonawca oświadcza, iż celem dochodzenia jakichkolwiek praw z umowy nie może udzielić upoważnienia, w tym 
upoważnienia inkasowego, innej firmie, w tym firmie prowadzącej pozostałą finansową działalność usługową, gdzie 
indziej nie sklasyfikowaną, jak i pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania w 
rozumieniu m.in. przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji 
Działalności, tj. firmom zajmującym się działalnością windykacyjną.” 
Uzasadnienie: Prosimy o usunięcie słowa „gwarantuje”, które sugeruje odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, podczas 
gdy norma wynikającą z kodeksu cywilnego jest odpowiedzialność oparta na zasadzie winy 
Równocześnie prosimy o usunięcie słów „lub pośrednim” – zmiany wierzyciela mogą wynikać z powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa i strony nie mogą takich przepisów modyfikować ani ograniczać. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 40 - dot § 12 ustęp 3 wzoru umowy 
W celu doprecyzowania oraz zachowania zgodności zapisów umowy prosimy o nadanie następującego brzmienia 
paragrafowi 12 ustęp 3  
„ W razie naruszenia obowiązku opisanego wyżej w ustępie 1 Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz 
Zamawiającego kary umownej w wysokości 10 % od wartości netto zamówienia wskazanego w § 6 ust. 1 niniejszej 
umowy za każdy przypadek naruszenia wyżej wskazanego obowiązku, co nie narusza prawa Zamawiającego do 
dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonej kary umownej, z zastrzeżeniem § 8 ust. 3.  
Uzasadnienie: Kary umowne stanowią formę odszkodowania i jako takie nie podlegają opodatkowaniu VAT 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 41 - dot § 12 ustęp 4 wzoru umowy 
W celu doprecyzowania oraz zachowania zgodności zapisów umowy prosimy o nadanie następującego brzmienia 
paragrafowi 12 ustęp 4  
„ W razie naruszenia obowiązku opisanego wyżej w ustępie 2, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz 
Zamawiającego kary umownej w wysokości 10 % netto od wartości zamówienia wskazanego w § 6 ust. 1 niniejszej 
umowy za każdy przypadek naruszenia wyżej wskazanego obowiązku, co nie narusza prawa Zamawiającego do 
dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonej kary umownej, z zastrzeżeniem § 8 ust. 3.  
Uzasadnienie jak w pytaniu 21. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 42 - dot ZAŁĄCZNIKA NR 5 DO UMOWY Protokół koordynacyjny dla wykonawców zewnętrznych 
wykonujących prace na terenie Szpitala, punkt 6 
Punkt 6 Prosimy o doprecyzowanie, że decyzja o usunięciu danych osób reprezentujących Wykonawcę może dotyczyć 
tylko osób łamiących zasady ZSZ, a nie na zasadzie pełnej dowolności Zamawiającego, każdej możliwej osoby.  
Odpowiedź: 
Dotyczy wyłącznie osób nie stosujących się do zaleceń ZSZ. 
 
Pytanie 43 - dot ZAŁACZNIK NR 2 do SIWZ FORMULARZ CENOWY, CZĘŚĆ 35 
Z uwagi na zmienny zakres przeglądów okresowych w danym okresie dla aparatów: SOMATOM Sensation Open, 
SOMATOM Sensation 40, MAGNETOM Avanto zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wpisanie w formularzu 
cenowym cen za poszczególne przeglądy ww. aparatów.  
W przypadku tomografów komputerowych mowa jest tu o 2 przeglądach rocznie, w przypadku rezonansu 
magnetycznego 4 przeglądach rocznie, jednak zakres tych przeglądów różni się między sobą zakresem i wymienianymi 
w danym momencie materiałami przeglądowymi.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 44 - dot §6 pkt 7 wzoru umowy  
Prosimy o zmianę zapisu na: 
„W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia Zamawiającego, Wykonawcy  przysługuje prawo wstrzymania 
świadczenia usług objętych umową. Wykonawca nalicza odsetki ustawowe w przypadku nieterminowej zapłaty 
wynagrodzenia Wykonawcy przez Zamawiającego” 
Firmy w okresie 24 miesięcy nie mogą kredytować poszczególnych usług bez wymagalności terminów zapłaty. Odsetki 
w wysokości ustawowej nie załatwiają problemu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 45 - dot §8 wzoru umowy  
§8 Umowy - wzór (Zał. nr 8 SIWZ) zabezpiecza jedynie interesy Zamawiającego - prosimy o wprowadzenie 
równoważnego zabezpieczenia Wykonawcy. 
Odpowiedź: 



9 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 46  
Czy Zamawiający w przypadku wątpliwości spełniania wymagań dotyczących posiadania uprawnień, potencjału i osób 
przeszkolonych zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 roku (Dz.U. z 2010 r., Nr 107, poz. 
679) będzie wymagał okazania się certyfikatem potwierdzającym posiadanie w/w uprawnień (np. Szkolenia u 
producenta, certyfikaty autoryzacyjne)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty certyfikatów. Wykonawca winien wypełnić Załącznik Nr 6 do SIWZ, 
zgodnie z kolejnością poszczególnych kolumn w celu udokumentowania, że dysponuje osobami, które spełniają 
warunek określony w §5 ust. 1 pkt 1 SIWZ, tj. posiadającymi uprawnienia (certyfikat ze szkolenia, wydany 
przez wytwórcę/dystrybutora aparatury) do wykonywania przeglądów aparatury medycznej będącej 
przedmiotem zamówienia (w zakresie składanej oferty) i ten załącznik złożyć razem z ofertą. 
Pytanie 47 - dot §6 pkt 7 wzoru umowy  
Zwracamy się do zamawiającego o odstąpienie z w/w punktu od zapisu: 
W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy nie przysługuje prawo 
wstrzymania świadczenia usług objętych niniejszą umową umową”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 48 -  dot §7 pkt 2 wzoru umowy  
W nawiązaniu do w/w punktu, rozumiemy i prosimy o potwierdzenie, że nastąpiła omyłka pisarska i Zamawiający miał 
na myśli poniższy zapis: 
„dopuszcza się zmianę stawki podatku VAT od towarów i usług na przedmiot zamówienia, pod warunkiem 
niezmienności cen NETTO” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy. 
 
II. Stosownie do art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ.  
 
1. Zamawiający dopisuje do Części Nr 23, Załącznika Nr 2 do SIWZ poz. nr 15, 16 i 17, szczegółowo określone w 
załączonym do niniejszych wyjaśnień formularzu cenowym, zawierającym dokonaną zmianę. 
2. Zamawiający dopisuje do Części Nr 24, Załącznika Nr 2 do SIWZ poz. 9, szczegółowo określoną w załączonym do 
niniejszych wyjaśnień formularzu cenowym, zawierającym dokonaną zmianę. 
3. Zamawiający dopisuje do Części Nr 34, Załącznika Nr 2 do SIWZ poz. 2, szczegółowo określoną w załączonym do 
niniejszych wyjaśnień formularzu cenowym, zawierającym dokonaną zmianę. 
 
4.  Zamawiający dodaje do Załącznika Nr 2 do SIWZ  
1) Część Nr 42 - APARAT SHAVER ARTROSKOPOWY, 
2) Część Nr 43 - ZESTAWY LAPAROSKOPOWE/KRANIOTOMIJNY, 
3) Część Nr 44 - APARAT DO KOBLACJI 
W załączeniu do niniejszych wyjaśnień - Załącznik nr 2 do SIWZ, Część Nr 42, 43, 44, 
zwierające również wprowadzone na podstawie pytania 4 zmiany formularzy cenowych 
 
5. Wykonawcy zobowiązani są ująć w sporządzanych ofertach wszystkie wprowadzone zmiany do treści 
SIWZ. 
  
6. W związku z wprowadzonymi zmianami treści SIWZ uległo zmianie wadium wymagane przez Zamawiającego w § 9 
ust. 1 SIWZ. Po uwzględnieniu wprowadzonych do SIWZ zmian Wykonawca przystępujący do postępowania zobowiązany 
jest wnieść wadium przed upływem terminu składania ofert w wysokości łącznie: 9.254,00 w tym: 

 
Część Nr 1: 240,-;   
Część Nr 2: 120,-;  
Część Nr 3: 280,-;  
Część Nr 4: 480,-;  
Część Nr 5: 160,-;  
Część Nr 6: 90,-;  
Część Nr 7: 80,-;  
Część Nr 8: 480,-;  
Część Nr 9: 16,-;  
Część Nr 10: 24,-; 
Część Nr 11: 190-; 
Część Nr 12: 280,-;  
Część Nr 13: 20,-;  
Część Nr 13a: 120,-; 
Część Nr 14: 32,-;  
Część Nr 15: 40,-;   

Część Nr 16: 220,-;  
Część Nr 17: 32,-;   
Część Nr 18: 32,-;  
Część Nr 19: 220,-;   
Część Nr 20: 240,-;  
Część Nr 21: 32,-;  
Część Nr 22: 48,-;   
Część Nr 23: 270,-;  
Część Nr 24: 219,-;   
Część Nr 25: 48,-  
Część Nr 26: 24,-;  
Część Nr 27: 170,-;  
Cześć Nr 27a:70,-; 
Część Nr 28: 240,-;  
Część Nr 29: 48,-;  
Część Nr 30: 56,-;  
 

 
 
Część Nr 31: 73,-;  
Część Nr 32: 48,-;  
Część Nr 33: 65,-;  
Część Nr 34: 93,-;  
Część Nr 35: 3250,-; 
Część Nr 36: 240,-;  
Część Nr 37: 190,-; 
Część Nr 38: 160,-; 
Część Nr 39: 240,-;  
Część Nr 40: 130,-;  
Część Nr 41: 32,-.  
Część Nr 42: 23,-.  
Część Nr 43: 67,-.  
Część Nr 44: 22,-.  



10 

 

 
             

 
 
 
 
 
 
Zamawiający działając zgodnie z art. 12a ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert umożliwiając 

Wykonawcom uwzględnienie w ofertach wprowadzenie zmian treści SIWZ. Zamawiający wyznacza termin składania ofert 
na dzień 15.07.2013 r. g. 10:00. Termin otwarcia ofert Zamawiający wyznacza na: 15.07.2013 r., g. 10:15 
 

 
 
 
 

 ZATWIERDZIŁ: 
Z-CA DYREKTORA 
DS. LECZNICTWA 

LEK. MED. BRONISŁAW MORAWIECKI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
1) formularze asortymentowo-cenowe, po uwzględnieniu wprowadzonych zmian , Załącznik Nr 2 do SIWZ, 
2) opis przedmiotu zamówienia, po uwzględnieniu wprowadzonych zmian, Załącznik Nr 3 do SIWZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


